rudis adhuc Episcopus Sed ecce ventum est ad Vicarium.... et Osius.sedet judex.... et Sanc-
tus Gregorius ut reus adsistit Magna expectatio singulorum ad quam partem victoria

declinaret. Et Osius quidem auctoritate nititur suae aetatis, Gregorius vero nititur auctoritate

veritatis. Ule quidem fiducia regis terreni, iste autem fiducia regis sempiterni. Et Osius scripto

imperatoris nititur, sed Gregorius scripta divinae vocis obtinet. Et cum per omnia Osius con-
futatur, ita ut suis vocibus quas scripserat, vindicaretur, commotus ad Clementinum Vica-

rium: «Non, ixiquit, cognitio tibi mandata est, sed executio: vides ut resistit praeceptis regali-

bus: exequere ergo quod mandatum est, mitte cum in exilium.» Sed Clementinus, licet non
esset Christianus, tamen exhibens reverentiam nomini Episcopatus. respondit Osio: «Non au-

deo (inquiens) Episcopum in exilium mittere, quandiu in Episcopi nomine perseverat. Sed da

tu prior se.ntentiam, eum de Episcopatus honore dejiciens, et tune demum excqüar in eum
quasi privatum quod ex praecepto Imperatoris fieri desideras.» Ut autem vidit Sanctus Grego-

rius quod Osius vellet daré sententiara, appellat ad verum el potentem judieem Christum, totis

fidei suae viribus exclamans: «Christe Deus. qui venturus est judicare vivos et mortuos, ne pa-

tiaris hodie humanam proferri sententiam adversum me, minimum servum, tuum, qui pro lide

tui nominis ut reus assistens spectaculum praebeo. Sed tu ipse, quaeso, in causa tua hodie ¡u-

dica: ipse sententiam proferre dignaveris per ultionem. Non hoc quasi metuens exilium fien

cupio, cum mihi pro tuo nomine nullum supi licium non suave sit: sed ut multi praevarica-

tionis errore liberentur, cum praesentem et momentaneam videant ultionem.» El cum multo
invidiosius et sanctius Deum verbis fidelibus interpellat, ecce repente Osius, cum sententiam

conatur exponere, os vertit, distorquens pariter et cervicem. defessus in terram eliditur, atque
illic expirat, aut. ut quídam dicunt, obmutuit. Inde tamén effertur ut mortuus. Sed et Potamio
non fuit inulta sacrae fidei praevarieatio. Denique cum ad fundum properat, quem pro impla

fidei subscriptione ab Imperatore meruerat impetrare, dans novas poenas linguae per quam
blasphemaverat, in via mofitur, nullos fruetus fundi vel visione percipiens. Sed et Florentius

qui Osio et Potamio ¡am praevaricatoribus in loco quodam communieavit, dedil et ipse nova

supplicia. Nam cum in conventu plebis seá«t in throno, repente eliditur et palpitat. atque fo-